[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

С ЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

 КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

От  19.07.2017 года                                                                                                         №  33
О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  за  2016 год »
         В соответствии со статьей 28 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, Положением о бюджетном процессе

Совет депутатов

сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района решил:

               1.Назначить публичные слушания с участием населения муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  за  2016 г. »
              2. Определить:

               место проведения – верхний зал муниципального бюджетного учреждения КДЦ  «Космос»

               дата и время проведения слушаний –  07.08.2017 г.,  15.00 часов.

               Адрес, по которому могут быть представлены предложения и замечания по обсуждаемому проекту, заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления: н.п. Зареченск, ул. Кумская,2 , администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск (в будние дни – с 9.00 до 17.30), телефон 60-494.

                Срок подачи предложений и замечаний, заявок  на участие в публичных слушаниях с правом выступления – до 04.08.2017 года   (до 15.00) .

              3. Опубликовать настоящее решение и проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  за  2016 г. » в  средствах массовой информации.
 Глава муниципального образования
 Т.А. Назарова

	Приложение № 2

	                                                                          ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

	                                                                 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА ПО РАСХОДАМ

	за    2016 год

	Наименование разделов
	Утверждено
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Сумма
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	4 429,8
	4 141,5
	288,3
	93,5%

	Национальная оборона
	113,6
	113,6
	0,0
	100,0%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	240,6
	228,0
	12,6
	94,8%

	Национальная экономика
	1 212,8
	845,7
	367,1
	69,7%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	12 321,5
	11 742,8
	578,7
	95,3%

	Культура, кинематография
	4 622,3
	4 264,6
	357,7
	92,3%

	Социальная политика
	45,4
	45,4
	0,0
	100,0%

	Физическая культура и спорт
	10,0
	8,0
	2,0
	80,0%

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	3,4
	0,0
	3,4
	0,0%

	Всего расходов:
	22 999,3
	21 389,6
	1 609,7
	93,0%

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	-1 522,9
	-90,9
	х
	х

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

С ЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

проект

от  __.__. 2017 года

                                                  № __
Об исполнении бюджета сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района за 2016 год

         В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом сельского поселения Зареченск  Кандалакшского района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение  Зареченск  Кандалакшского района

Совет депутатов

 сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района

третьего созыва

   решил:

1. Признать публичные слушания от 07.08.2017 года по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Зареченск «Об исполнении бюджета сельского поселения Зареченск  Кандалакшского района за 2016 год», состоявшимися.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2016 год:

- по доходам в сумме  21 298,7 тыс. руб.;

- по расходам в сумме  21 389,6  тыс. руб.;

с превышением  расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования) в сумме 90,9 тыс. руб. и со  следующими показателями:

2.1. По доходам бюджета муниципального образования за 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.2. По расходам бюджета муниципального образования за 2016 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2.3.  Информация о среднесписочной численности муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, немуниципальных служащих, работающих в органах местного самоуправления, расходы на их оплату (без начислений), среднесписочная численность и расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений по администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за  2016 года согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2.4.  По резервному фонду муниципального образования за 2016 года согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2.5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

Глава муниципального образования
Т.А.Назарова

Приложение № 4

Отчет

об использовании средств, выделенных из резервного фонда администрации

муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района

за  2016_год.____

Единица измерения: руб.

	№
п/п
	Номер, дата постановления о выделении средств
	 Краткое содержание постановления

	Наименование предприятия, учреждения, организации, получившей помощь из резервного фонда
	Направления расходования средств
	Утверждено по бюджету на 2016 год (первоначальный)
	Утверждено по бюджету на 2016 год (уточненный) на 26.12.2016 г.

	Исполнено
	Сумма выделенных средств
	Фактическое освоение средств
	Дата, номер платежного документа
	Остаток неиспользованных средств на отчетную дату

	Рз
	ПРз
	ЦСт
	ВР
	ЭКР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	01
	11
	0830428200
	870
	290
	27 000,0
	27 000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27 000,0

	Итого

	27 000,0
	27 000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27 000,0

Приложение № 3

ИНФОРМАЦИЯ

О СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, НЕМУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАСХОДЫ НА ИХ ОПЛАТУ ТРУДА (БЕЗ НАЧИСЛЕНИЙ), СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ И РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

на 1 января 2017 года.

	за 2016 год

	Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности
	Немуниципальные служащие, работающие в органах местного самоуправления
	Бюджетные учреждения

	Среднесписочная численность (чел.)
	5,73
	0,5
	10,8

	Оплата труда (без начислений)  тыс. руб.
	2 720,0
	86,5
	3 988,2